
U C H W A Ł A   Nr XXXVII/332/09

Rady Miejskiej w Bystrzycy Kłodzkiej

z dnia 30 stycznia 2009 r.

w sprawie dodatkowego wynagrodzenia rocznego 
oraz nagrody jubileuszowej

     Na podstawie art.  18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie  
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.1), w związku  z art. 2 ust. 1 
ustawy z dnia 12 grudnia 1997 r. o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników  
jednostek sfery budżetowej (Dz. U. Nr 160, poz. 1080  z późn. zm.2), art. 38 ust. 2 ustawy 
z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. Nr 223, poz. 1458),  
oraz  § 12 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 2 sierpnia 2005 r. w sprawie zasad 
wynagradzania  pracowników  samorządowych  zatrudnionych  w  urzędach  gmin,  
starostwach powiatowych i urzędach marszałkowskich (Dz. U. Nr 146, poz. 1223, z 2006 
r. Nr 39, poz. 272 oraz z 2008 r. Nr 73, poz. 431) - Rada Miejska w Bystrzycy Kłodzkiej 
uchwala, co następuje:

     § 1. Burmistrzowi Bystrzycy Kłodzkiej przyznaje się:
1/ dodatkowe wynagrodzenie roczne obliczone według zasad określonych w ustawie
    o dodatkowym wynagrodzeniu rocznym dla pracowników jednostek sfery budżetowej;
2/ nagrodę jubileuszową w wysokości 75 % wynagrodzenia miesięcznego obliczoną
    zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie zasad wynagradzania
    pracowników samorządowych zatrudnionych w urzędach gmin, starostwach
    powiatowych i urzędach marszałkowskich.

     § 2. Wypłata wynagrodzenia, o którym mowa w § 1 ust. 1  nastąpi nie później niż w 
ciągu pierwszych trzech miesięcy roku.

     § 3.  Wypłata nagrody, o której mowa w § 1 ust. 2 nastąpi w dniu nabycia prawa do 
nagrody jubileuszowej tj. 29 marca 2009 r. 

     § 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej.
 
     § 5.  Uchwała wchodzi  w życie  z dniem podjęcia  i  podlega ogłoszeniu na tablicy 
ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Bystrzycy Kłodzkiej. 

11 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
  558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. 
  Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r.  
  Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218 oraz z 2008 r. Nr 
  180, poz. 1111.
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1998 r. Nr 155, poz. 1014, z 1999 r. Nr 72, poz. 802 i Nr    
  110, poz. 1255, z 2002 r. Nr 74, poz. 676, z 2003 r. Nr 199, poz. 1939 i Nr 223, poz. 2217, z 2004 r. Nr 116, poz.  
  1202, z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 34, poz. 243 i Nr 104, poz. 708 i 711.



Uzasadnienie

     Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
do wyłącznej kompetencji rady gminy należy ustalanie wynagrodzenia wójta.
     Wojewódzki Sąd Administracyjny w  Lublinie w wyroku - sygn. III SA/Lu 75/07 z dnia 04 
maja  2007  r.  stwierdził,  iż  dodatkowe  wynagrodzenie  roczne  jak  również  nagroda 
jubileuszowa stanowią składnik wynagrodzenia. 
Stanowisko  to  potwierdził  w  wyroku  z  dnia  17  października  2007  r.  Naczelny  Sąd 
Administracyjny w Warszawie (II OSK 1286/07). 
W związku z tym, rada Gminy jest jedynym organem właściwym do ustalenia burmistrzowi 
ww. wynagrodzenia.
        Biorąc  powyższe  pod  uwagę  podjęcie  przedmiotowej  uchwały  jest  w  pełni 
uzasadnione.


